Las poblaciones comprendidas entre las ubérrimas cuencas del Cinca
y Alcanadre aparecen, por vez primera, adscritas al obispado de Roday
luego, segiin el deseo papal, al de Lérida, pasando circunstanciaimente
por Monzén y Barbastro, siguiendo los limites antiquisimos anteriores a
la islamizacibn. Notemos la extensién que presta la reconquista mon-
zonesa y el empaque que adquieren tanto la Capilla Real como la iglesia
de Santa Maria de Monzén: “Ceteri vero parroquiani qui sunt de Pam-
pilona et de Aragon et de Superarbe, et de Ripacurtia, de Pallars que
habent hereditatem in Monsb et in suis terminis sint uire eiusdem eccle-
sie Sanctae Mariae de Montsd, cum decimis et primitis et oblationibus,
defunctionibus. Praecipimus etiam et disponimus cum assensu et ordi-
natione supradicti Raimundi episcopi ut ad laudem et gloriam nominis
Dei et cius Genitricis Mariae parroquiam Sancti Joannis de Montso,
Sancti Stephani et Castello Ceboler [Castejon del Puente], Pomar et
Sancta Licinia, et Alcoleia et Ungtiniana [Ontifiena] et Vallovar et Sanc-
ti Stephani de’ Litera et Balcarcar et Arestolas, cum hec omnis Deus
dedit in manus cristianorum, veniant ad baptismum ad ecclesiam Sanc-
tae Mariae de Monson. Insuper notum fieri volumus quod ecclesia de Sel-
gua et de Gil [junto a Selgua] et almunia Campania de Cardel [Castejon,
junto al Carmin d’Osca), et de Permisam, Ilx [llche] et Ornol et Odina
[por Pomar] et Montrubio [Monroy en Berbegal] et Murcella [Morilla]
que sunt ultra flumen de Cinga sint de Montson et sunt furis eccle-
siae Sanctae Mariae de Montson. Ecclesias autem Sancti Jacobi et Sanc-
tae Mariae de Chalameria [priorato dependiente de Alaon] etecclesias de
Fraga et de Caadin [Zaidin] et de Oso et de Calavera [junto a Belver] et
de Ficena et Urceia [dos poblados en término de Belver quedieron ori-
gen ala actual poblacién de Belver en 1240] et de Albalat, Arrafals[Rafa
les, junto a Esplis], cum Dominus dedit in manus cristianorum, sint iu-
ris supradicti episcopi et successoribus eius™?5.

26 LVCL, 14y sgts.
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EL CAPELLAN

No szbemos quién fuc el que ostentd el cargo de Capelldn real en
estos primeros afios de la Reconquista monzonesa. Pudo serlo Raimun-
do Dalmacio, o Frotardo; tal vez lo fuera un cierto Gualberto. En 1094
es mencionado como juezde Monzén: “et ego Galbert monacus et
judex de Montson"?27.

Briz Martinez asegura que el primer prior de la iglesia de San Juan
de Monzdon fue Gualberto: “Don Gualberto, priore primo in Mont-
son28.